Gregorius P. P. XIII.
Unwersis et singulis, regibus, principibus, ducibus, marchionibus, co- 

mitibus, baronibus, dominis eorumque magistratibus necnon capitaneis clas- 
sium et nauium caeterisque dominis temporalibus et nostris ac sanctae Ro- 
manae ecclesiae mediate vel immediate subiectis salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum sicut nobilis vir, Nicolaus Christophorus Radziwił, 
dux Ołycae et Nieswiz, Magni ducatus Lituaniae Supremus Marsalcus, 
nobis nuper exponi fecit, ipse deuotionis feruore accensus sepulchrum Do­
minicum Hierosolymitanum propediem concedente Domino visitare cupiat, 
nos pro singulari nostra erga dictum ducem charitate ei tutum et secu- 
rum iter ubique esse exoptantes, vos omnes nobis non subditos plurimum 
hortamur et requirimus, subditis vero nostris arcte praecipimus ac man- 
damus, ut si ducem praedictum ad loca westra et nostra pernenire conti- 
Serit, ipsum una cum eius comitibus ac familiaribus benigne et liberaliter 
recipere, complecti ac tractare, cum pro eius dignitate, tum etiam nostro 
intuitu welitis et illi, si opus fuerit et vos duxerit requirendos de idoneo 
praesidio et salvo conductu, prompte providere curetis sicque efiiciatis, ut 
vos de propenso ergo dictum ducem animo merito commendare et in occa- 
sionibus parem nobis gratiam rcferre ualeamus. Datum Romae apud 
ó. Petrum sub annulo piscatoris, die XXII Januari MDLXXX1II, pon­
tificatus nostri anno XI.

Caes. Glorierius.
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Tymczasem gotowaliśmy się w drogę i co czas czekając wyjazdu, 
a już i rzeczy mając na okręcie. A to tak się przedsię przewłóczylo 
za Bożą wolą, gdyż wszędzie pokazało się przez wszystkę drogę z ro­
żnych przyczyn, iż lepiej było, że ten okręt później wyszedł, niźli był 
umyślił. Przeto przez post i święta wielkanocne odprawując grzeszne 
nasze nabożeństwa, aż w sobotę przed Przewodną niedzielą roku Bo­
żego tysiąc pięćset ośmdziesiąt trzeciego, szesnastego kwietnia, godziny 
dwudziestej wtórej z Wenecyi wyjachawszy na gunduli, wstąpiliśmy do 
klasztora S. Mariae della Grazia, zakonu świętego Hieronima na insule 
(gdziem też tegoż dnia rano pierwej przez ś. Sakramenta Panu Bogu 
już w pielgrzymskiem odzieniu drogę swą poruczył), prosząc niegodnie, 
aby to pielgrzymstwo do świętej Ziemie błogosławić raczył. Przyjacha- 
liśmy do Malamoci, gdzie niedaleko okręt stał, na który wsiedliśmy już 
po zachodzie słońca, a trzy godziny w noc wyciągnęliśmy kotwice; na 
świtaniu, dnia siedmnastego wyjechaliśmy z portu na morze. Tego dnia 
i przez noc i drugiego dnia za lekkim wiatrem przejechaliśmy sinum 
1 ergestinum.